川 崎 町 農 業 委 員 会

６ 月 総 会 議 事 録

期  日  平成２９年６月９日（金）

場 所 川崎町役場２階入札室

  平成２９年６月９日開催、６月川崎町農業委員会総会を川崎町役場２階入札室に招集する。

１、総会事務局開会宣言  午後７時００分

２、出席委員(１３人)

１番 土田 大作  ２番 植木  守 ３番 岩本  勉

４番 吉住 英子 ５番 杉本 利雄 ６番 大谷 春清

７番 奈木野 康徳  ８番 小山田 憲司 ９番 川根 節生

１０番 小峠 清人 １１番 藤川  航

１６番 栁武 正義 １７番 中野  惠

３、欠席委員(３人)

１２番 中村  明 １４

番

鍋藤 清隆 １５番 大内田 峰夫

４、本会事務局  事務局長：重藤 敬二、 係長：林  勇

５、議事日程

  議事録署名委員の指名

  報告第１号 平成２８年度の目標及びその達成に向けた活動の点検・評価について

（別紙 様式１）

      平成２９年度の目標及び達成に向けてた活動計画について

（別紙 様式２）

    その他

６、会議の概要

事 務 局  定刻になりましたので、平成２９年６月の農業委員会総会を開催します。

本日は、１６名中１３名の出席であり定足数に達していますので総会は成立し

ています。それでは議事を行いたいと思います。議長は会議規則第４条の規定

により会長にお願いし議事進行いたしたいと思います。

       それでは、議長、ご挨拶をお願いします。
会   長  （挨拶）

議   長  それでは、議事に入ります。日程第１の議事録署名委員の決定について議題

といたします。議事録署名委員は、議長において指名することにご異議ござ

いませんか。

（異議なし）

異議なしと認め、議事録署名委員は、●●番委員、●●番委員、両委員にお

願いいたします。以上日程第１を終わります。

本日は３条、４条、５条の案件はございません。報告事項のみであります。

それでは、報告第１号の説明を事務局お願いいたします。

事 務 局  報告第１号、平成２８年度の目標と達成に向けた活動の点検・評価、

及び平成２９年度の目標と達成に向けた活動計画について、説明しま

す。別紙１をお願いします。

まず平成２８年度の活動の点検・評価です。事務局でまとめてみまし

た。別紙２は、平成２９年度の活動計画です。慣例により事務局が作

成するということでしたので、案をたててみました。内容をご確認い

ただき、ご意見等ありましたら、ご連絡いただきたいと思います。以

上です。

議   長  ありがとうございました。これより質疑に入ります。ただ今の事務局の説明

について、質疑のある方は挙手願います。

●●番委員   具体的な事務局の計画は何ですか。

事 務 局  具体的には、新しい体制になって考えて行きたい。

       農地パトロールで耕作放棄地を調査しているが荒廃が進み、若い人に貸して

       いったり、中間管理機構に委託して行きたいと考えています。

議   長  他にありませんか。

       （なし）

  続きまして、その他に入ります。事務局何かありますか。

事 務 局  ２点あります。１点目は、野焼きに関するパンフレットを配布しております

ので、関係者への周知のほどよろしくお願いいたします。

２点目は、●●氏が１５年程度前に行った違法転用について農林事務所より

問い合わせがありましたが、本人が死亡しており、詳細が確認できませんで

したので現地だけ確認しました。農林事務所への回答は、会長・副会長及び

農地転用委員さんが現地を確認の上、次回の総会で審議事項としたいと考え

ております。以上です。

議   長  他にありませんか。本日の議題はすべて終了いたしました。

次回の総会は、７月１０日（月）１３時３０分からを予定しております。よ

ろしくお願いします。

以上をもちまして、平成２９年６月総会を閉会いたします。

お疲れ様でした。

    閉会 午後１時４６分

        以上、会議の顛末を記録し、その相違なきことを証するため署名する。

署名人

          ●●番委員

          ●●番委員

          議  長